(18) Junior dictus, quia cum patre 17 circiter annos rexit Flandriam, ast hoc anno 1094 mortuo, solus præfuit.

(19) Habitum id concilium est anno 1095, mense Novembri, instigante B. Petro Eremita.

(20) Primus a Guilielmo Tyrio, lib. I, cap. 17, refertur et Hugo Magnus, frater Philippi regis Francorum, secundus Robertus comes Flandrensium.... octavus Godefridus dux Bullonius. Roberti iter describitur lib. II, cap. 16, et deinceps, uti etiam apud Tudebudam aliosque hujus expeditionis scriptores.

(21) Capta est Antiochia an. 1098, 3 Junii, cujus muros inter primos et ascendisse dominum Flandrensium comitem et D. Tancredum, quorum doctrina cæteri regebantur, scribit Tyrius lib. I, cap. 21.

(22) Expugnata est Hierosolyma an. 1099, 15 Julii, feria 6, hora 9. Tyrius lib. VIII, cap. 18: et Ingressi sane statim post ducem Godefridum sunt Flandrensium comes et dux Northmannorum. Hinc Robertus Hierosolymitanus cognominatur.

(23) Tudebodus lib. IV refert pugnam cum Turcis initam, præcuntibus duce Godefrido, et Flandrensi comite Roberto et Hugone Magno, quando illis et caelo et ductores fuerunt SS. Georgius, Theodorus et Demetrius, et territi Turci ceperunt fugam ut vel hinc potuit dici ab his S. Georgii filius; quod etiam notatur in ms. Chronico monasterii S. Andreae ab ipso fundati.

(24) Tyrius lib. IX, cap. 15: et His ita gestis, Deo amabiles Deoque devoti principes, domini Northman-

pria remeavit, et terram suam reliquo vitæ suæ A tempore magna insignis modestia feliciter gubernavit.

PARS II.

A *Balduino comite, Flandriæ oblata B. Carolo, ejusque susceptio.*

8. (CAP. V.) Post prælibatam autem Caroli nostri susceptionem brevi tempore evoluta, in Francia apud urbem Meldorum paucis diebus agrotans obiit, (25) et in monasterio B. Vedasti, civitate Atrebatum magno cum luctu universorum sepultus, filium suum, quem ex nobilissima conjuge sua Clementia (26) susceperat, Balduinum adolescentulum hæredem reliquit. Qui non multo post a rege Ludovico (27) muneris militaris et paternæ hæreditatis donum adeptus, domini Caroli præcipue consiliis usus et institutionibus instructus, ad tantam fortitudinis et strenuitatis eminentiam in brevi excrevit, ut omnibus probitatem ejus attendentibus appareret mirabilis, et finitimis quibusque non solum comitibus ac ducibus, sed ipsis quoque regibus omnino fieret formidabilis. Cujus sicut virtus supra modum ætatis ejus subitaneis incrementis enituit, sic occulta Dei dispositione cæptis ejus obviantibus, diu durare non potuit. Eo enim tempore Guillelmum (28) exhæredatum, filium scilicet Roberti (29) comitis, filii Guillelmi regis Anglorum, cognomento Pileati (quem videlicet Robertum ex Mathilde regina præfati Roberti Frisonis germana, sicut et fratres ejus Guillelmum et Henricum genuerat, quemque idem frater ejus Henricus rex Anglorum captivum tenebat) ipsum, inquam, Guillelmum adolescentem in sui tutelam patrocini susceperat, et armis ejus militaribus instruxerat: Et, quia ei hæreditatem suam Northman-